1254. Mai 25.

Pateat universis tam presentibus quam futuris presentem paginam inspecturis, quod nos Cûnradus || Haggio de Hohenhegge¹⁾ et V̄lricus de Sternvels nobiles pure ac simpliciter propter deum concorditer || et voluntarie omni iuri renuntiamus, quod post mortem domini Lûtfredi nobilis de Helmesheim habituri || essemus in iure advocatie ville superioris de Therdingen ac grangie monachorum de Alba ibidem site, quod ius advocatie abbas et conventus de Alba pro predicto domino Lûtfrido pro quadam pecunia compararunt, ita, ~~si~~ dictum dominum Lûtfridum universe viam carnis prius quam nos contigerit introire, sperantes proinde gratiam in presenti seculo et gloriam in futuro a domino promereri et per dicti abbatis et conventus de Alba preces thesaurum apud

altissimum comparari. Et ut hoc firmum permaneat, ego C. Haggio sigillum meum, quo dictus Viricus est contentus, presenti scedula apposui ad cautelam.

Datum anno domini M^o. CC^{mo}. L^{mo}. III^{to}., Urbani pape.

Nach dem Original im Generallandesarchive zu Karlsruhe. An einer rothseidenen Schnur das S. 46 beschriebene Siegel Konrad Hacks von Hoheneck. — Auszug: Zeitschrift f. Gesch. d. Oberrheins 1, 233.

a) Die Ortserklärungen s. S. 46.

1301.

Pabst Innocenz IV. gestattet auf Bitte der Aebtissin und der Schwestern zu Pfullingen, dass die Conversen und Familiaren des Klosters, welche die Lebensbedürfnisse dahin liefern, zur Zeit eines allgemeinen Interdikts an den gottesdienstlichen Handlungen daselbst Antheil nehmen.

Assisi 1254. Mai 27.

[Innocentius episcopus. servus servorum dei, dilectis in Christo filiabus,] abbatisse et sororibus monasterii pauperum inclusarum sancte Cecilie in Phullingen, Constantiensis diocesis, ordinis sancti Damiani, [salutem et apostolicam benedictionem]. Devotionis augmentum vobis deo propitio provenire confidimus, si super iis, que pie cupitis, nos benignos ad gratiam habeatis. Hinc est, quod nos humilitatis vestre precibus annuentes auctoritate vobis presentium indulgemus, ut conversi et familiares vestri monasterii, qui sub habitu religionis vobis necessaria vite procurant, divina in monasterio ipso tempore generalis interdicti possint audire ac ibidem ecclesiastica recipere sacramenta, dummodo clausis ianuis, non pulsatis campanis, interdictis et excommunicatis exclusis divina eadem celebrentur et iidem conversi et alii causam non dederint interdicto nec id eis contingat specialiter interdicti. Nulli ergo *n. s. w.**).

Datum Assisii, VI. kalendas Iunii, [pontificatus nostri] anno XI.